
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 18. dubna 2011, 

kterým se mění rozhodnutí 1999/93/ES o postupu ověřování shody stavebních výrobků ve smyslu 
čl. 20 odst. 2 směrnice Rady 89/106/EHS, pokud jde o jde o dveře, okna, okenice, rolety, vrata 

a příslušné stavební kování 

(oznámeno pod číslem K(2011) 2587) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/246/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 89/106/EHS ze dne 21. prosince 
1988 o sbližování právních a správních předpisů členských 
států týkajících se stavebních výrobků ( 1 ), a zejména na čl. 13 
odst. 4 uvedené směrnice, 

po konzultaci se Stálým výborem pro stavebnictví, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise přijala rozhodnutí 1999/93/ES ze dne 25. ledna 
1999 o postupu ověřování shody stavebních výrobků ve 
smyslu čl. 20 odst. 2 směrnice Rady 89/106/EHS, pokud 
jde o jde o dveře, okna, okenice, rolety, vrata a příslušné 
stavební kování ( 2 ). 

(2) Podle článku 13 směrnice 89/106/EHS musí být shoda 
ověřována v souladu s přílohou III uvedené směrnice. 

(3) Po přezkumu zamýšleného použití dveří a vrat by měly 
být pozměněny příslušné postupy ověřování shody, aby 

obsahovaly ustanovení pro stavební kování pro okna 
a dveře, které nejsou určeny pro použití při dělení na 
požární/kouřové úseky a na únikových cestách. 

(4) Rozhodnutí 1999/93/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha III rozhodnutí 1999/93/ES se nahrazuje zněním 
uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. dubna 2011. 

Za Komisi 
Antonio TAJANI 

místopředseda

CS L 103/114 Úřední věstník Evropské unie 19.4.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 40, 11.2.1989, s. 12. 
( 2 ) Úř. věst. L 29, 3.2.1999, s. 51.



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA III 

SKUPINA VÝROBKŮ 

DVEŘE, OKNA, OKENICE, ROLETY, VRATA A PŘÍSLUŠNÉ STAVEBNÍ KOVÁNÍ 

(1/1) 

1. Systémy ověřování shody 

Pro níže uvedený výrobek (uvedené výrobky) a určené (určená) použití se na CEN/Cenelec požaduje, aby v příslušné 
harmonizované normě (příslušných harmonizovaných normách) specifikovaly následující systém (systémy) ověřování 
shody: 

Výrobek (výrobky) Určené použití (určená použití) Úroveň (úrovně) 
nebo třída (třídy) 

Systém (systémy) 
ověřování shody 

Dveře a vrata (s příslušným kováním 
nebo bez něho) 

pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách 

— 1 

pro ohlášená specifická použití 
a/nebo použití, na která se vztahují 
jiné specifické požadavky, zejména 
na hluk, energii, těsnost a bez- 
pečnost při používání (tj. NE na 
dělení na požární/kouřové úseky 
a NE na únikových cestách) 

— 3 

pouze pro vnitřní komunikace — 4 

Okna (s příslušným kováním nebo 
bez něho) 

pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách 

— 1 

jakékoli jiné — 3 

Stavební kování pro dveře, vrata 
a okna 

pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách 

— 1 

jakékoli jiné — 3 

Okenice a rolety (s příslušným 
kováním nebo bez něho) 

vnější použití — 4 

Systém 1: viz příloha III oddíl 2 bod i) směrnice 89/106/EHS, bez auditních zkoušek vzorků 
Systém 3: viz příloha III, oddíl 2, bod ii) směrnice 89/106/EHS, druhá možnost 
Systém 4: viz příloha III, oddíl 2, bod ii) směrnice 89/106/EHS, třetí možnost 

Specifikace systému má být taková, aby mohl být zaveden i tam, kde není nutné stanovit ukazatel vlastnosti výrobku 
pro určitou vlastnost, protože na ni neexistují nejméně v jednom členském státě vůbec žádné právní požadavky (viz čl. 
2 odst. 1 směrnice 89/106/EHS a popřípadě bod 1.2.3 interpretačních dokumentů). V těchto případech se ověření 
takové vlastnosti nesmí výrobci ukládat, pokud si nepřeje tento ukazatel výrobku uvádět.“

CS 19.4.2011 Úřední věstník Evropské unie L 103/115


